



Pará
 Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Cotação : 20180124004

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010023	BANDEJA - 55X43X2,5			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	10,000	44,900	449,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	45,100	451,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	10,000	45,150	451,50
	Valores médios :		45,050	450,50
010120	COADOR PARA CAFÉ 1 LITRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	10,000	2,990	29,90
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	3,050	30,50
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	10,000	3,100	31,00
	Valores médios :		3,047	30,47
010013	COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	25,000	4,500	112,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	25,000	4,550	113,75
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	25,000	4,590	114,75
	Valores médios :		4,547	113,67
010066	COLHER DE SOPA			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	12,000	1,990	23,88
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	12,000	2,050	24,60
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	12,000	2,100	25,20
	Valores médios :		2,047	24,56
010017	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE 300 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	20,000	3,450	69,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	3,500	70,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	20,000	3,600	72,00
	Valores médios :		3,517	70,33
010607	COPO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; COM CAPACIDADE 50 MILILITROS;			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	100,000	87,500	8.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	87,550	8.755,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	100,000	87,600	8.760,00
	Valores médios :		87,550	8.755,00
010608	COPO DESCARTÁVEL 200ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	100,000	106,500	10.650,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	100,000	106,700	10.670,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	100,000	106,850	10.685,00
	Valores médios :		106,683	10.668,33
010609	GARRAFA PARA CAFÉ 1.000 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	15,000	75,500	1.132,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	15,000	75,600	1.134,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	15,000	75,700	1.135,50
	Valores médios :		75,600	1.134,00
010051	Garrafa térmica, capacidade 5 litros,			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	5,000	34,500	172,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	34,650	173,25
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	5,000	34,700	173,50
	Valores médios :		34,617	173,08
010012	ISQUEIRO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	20,000	3,500	70,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	3,590	71,80
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	20,000	3,600	72,00
	Valores médios :		3,563	71,27
010131	JARRA DE VIDRO CAPACIADE 3 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	10,000	28,900	289,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	29,000	290,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	10,000	29,100	291,00
	Valores médios :		29,000	290,00
010021	JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	5,000	9,990	49,95
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	10,050	50,25
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	5,000	10,100	50,50
	Valores médios :		10,047	50,23
010611	JARRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 3 LITROS.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	5,000	12,230	61,15
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	5,000	12,300	61,50
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	5,000	12,350	61,75
	Valores médios :		12,293	61,47
010132	JOGO DE XICARA 6 UND.			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	10,000	40,500	405,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	10,000	40,600	406,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	10,000	40,990	409,90
	Valores médios :		40,697	406,97
010135	PANO DE PRATO ATOALHADO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP	20,000	4,890	97,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	4,950	99,00
	COMERCIO R L NUNES LTDA - EPP	20,000	5,100	102,00
	Valores médios :		4,980	99,60



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180124004

Pag.: 3

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
010023	BANDEJA - 55X43X2,5	10,000	44,900	449,00	
010120	COADOR PARA CAFÉ 1 LITRO	10,000	2,990	29,90	
010013	COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO	25,000	4,500	112,50	
010066	COLHER DE SOPA	12,000	1,990	23,88	
010017	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE 300 ML	20,000	3,450	69,00	
010607	COPO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; COM CAPACIDADE 50 MILILITROS;	100,000	87,500	8.750,00	
010608	COPO DESCARTÁVEL 200ML	100,000	106,500	10.650,00	
010609	GARRAFA PARA CAFÉ 1.000 ML	15,000	75,500	1.132,50	
010051	Garrafa térmica, capacidade 5 litros,	5,000	34,500	172,50	
010012	ISQUEIRO	20,000	3,500	70,00	
010131	JARRA DE VIDRO CAPACIADE 3 LITROS	10,000	28,900	289,00	
010021	JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS	5,000	9,990	49,95	
010611	JARRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 3 LITROS.	5,000	12,230	61,15	
010132	JOGO DE XICARA 6 UND.	10,000	40,500	405,00	
010135	PANO DE PRATO ATOALHADO	20,000	4,890	97,80	
Total do(s) item(ns) :				22.362,18	
Total geral :				22.362,18	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180124004

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010023 BANDEJA - 55X43X2,5	10,0000	45,050	450,50
010120 COADOR PARA CAFÉ 1 LITRO	10,0000	3,047	30,47
010013 COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO	25,0000	4,547	113,67
010066 COLHER DE SOPA	12,0000	2,047	24,56
010017 COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE 300 ML	20,0000	3,517	70,34
010607 COPO DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO; COM CAPACIDADE 50 MILILITROS;	100,0000	87,550	8.755,00
010608 COPO DESCARTÁVEL 200ML	100,0000	106,683	10.668,30
010609 GARRAFA PARA CAFÉ 1.000 ML	15,0000	75,600	1.134,00
010051 Garrafa térmica, capacidade 5 litros,	5,0000	34,617	173,09
010012 ISQUEIRO	20,0000	3,563	71,26
010131 JARRA DE VIDRO CAPACIADE 3 LITROS	10,0000	29,000	290,00
010021 JARRA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 LITROS	5,0000	10,047	50,23
010611 JARRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 3 LITROS.	5,0000	12,293	61,47
010132 JOGO DE XICARA 6 UND.	10,0000	40,697	406,97
010135 PANO DE PRATO ATOALHADO	20,0000	4,980	99,60
		Total :	22.399,46